
 

 
Economia, a.s. 
Pernerova 47 
186 00 Praha 8 

+420 233 071 111 
info@economia.cz 
www.economia.cz 

IČ 28191226 
DIČ CZ28191226 
Raiffeinsenbank, č. ú. 508 011 66 11/5500 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 12746 

 

Pátá cena Ferdinanda Peroutky v redakci Respektu - pro Ivanu Svobodovou  

 
Ivana Svobodová obdržela Cenu Ferdinanda Peroutky. Stala se první ženou a pátou členkou současné redakce 

týdeníku Respekt, která jí byla oceněna. 

 

 

 
Praha, 14. 2. 2023 

 

 

„Mám velkou radost, že cenu získala Ivana Svobodová,“ uvedl Erik Tabery, šéfredaktor Respektu. „Je to jedna z 

nejlepších reportérek (myslím tím i mezi muži), kterou Česko má. Souhlasím s postřehem, který zazněl při 

odůvodnění ocenění, a sice že Ivana navazuje na Milenu Jesenskou a její strhující reportáže, které měly silný 

sociální a společenský kontext. Ivana často dává hlas lidem, kteří jinak nejsou slyšet. Je to pro mě radost 

dvojnásobná, protože je to první ženská držitelka tohoto ocenění v Respektu.“ 

 

Ivana Svobodová svoji novinářskou dráhu začala v 90. letech v brněnské redakci MF Dnes. Psala pro týdeník 

Týden a od roku 2010 působí v redakci Respektu. Věnuje se především politickému zpravodajství a reportážím.  

Týdeník Respekt byl založen v listopadu 1989 skupinou samizdatových novinářů. Profiluje se jako liberální, 

kritické médium, které věří ve svobodu lidského ducha a nutnost pochybovat při jejím každodenním naplňování. 

 

O společnosti Economia 

Mediální dům Economia, a. s., je předním hráčem na poli online médií a di italizace mediálního obsahu 

a vydavatelem ekonomického tisku. Economia provozuje  spěšné zpravodajské servery   .cz,  ktuálně.cz a 

řadu tematických internetových titulů a služeb včetně freemailových portálů. Economia vydává deník 

Hospodářské noviny, týdeníky Ekonom a Respekt. 

 

 

Kontakt pro média  

Pavel Volčík 

T. +420 734 236 324 

E. press@economia.cz 

 

 

 

 



 

 
Economia, a.s. 
Pernerova 47 
186 00 Praha 8 

+420 233 071 111 
info@economia.cz 
www.economia.cz 

IČ 28191226 
DIČ CZ28191226 
Raiffeinsenbank, č. ú. 508 011 66 11/5500 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 12746 

 

 

 

 


